
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 10.11.2020 г. Менделеевск №639 
 

О внесении изменений в Краткосрочный план 

реализации адресной программы  по 

проведению капитального ремонта  

многоквартирных домов  по  Менделеевскому  

муниципальному району Республики Татарстан 

 

 

  В связи с корректировкой программы капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах в 2020, 2021, 2022 годы  Исполнительный комитет 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Краткосрочный план реализации адресной программы по проведению 

капитального ремонта многоквартирных домов по Менделеевскому муниципальному 

району Республики Татарстан, утвержденный постановлением  Исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального района от  02.10.2019 № 536  следующие 

изменения: 

1.1. Абзац 5 раздела  4 Краткосрочного плана изменить и изложить в следующей 

редакции: 

Общий объем финансирования мероприятий настоящей программы   

2020 год  -    57735975,17рублей 

2021год  -     54162913,45 рублей 

2022 год – 50890932 рублей. 

1.2. Таблицу «Объем потребности финансовых средств на проведения капитального 

ремонта многоквартирных домов на 2020 год по видам работ» раздела 4 

Краткосрочного плана изменить и изложить в следующей редакции: 

 

Объем потребности финансовых средств на проведения капитального ремонта 

многоквартирных домов на 2020 год по видам работ 

 

Виды работ по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

Объемы потребности 

финансовых средств на 

проведение капитального 

ремонта (рублей) 



Ремонт кровли 13982164,42 

Ремонт внутридомовых инженерных сетей, 

 в том числе: 

21364213,91 

электроснабжения  4152177,58 

теплоснабжения (отопления) 7792228,68 

газоснабжения 0 

Водоснабжения в том числе: 4939480,98 

горячего 3168223,83 

холодного 1771257,15 

Водоотведения (канализации) 4480326,67 

Установка приборов учета потребления ресурсов 

и узлов управления  (по 185- ФЗ) 

0 

в том числе теплоснабжения 0 

горячего водоснабжения 0 

холодного водоснабжения 0 

Ремонт и замена лифтов, ремонт лифтовых шахт 0 

Ремонт подвальных помещений, относящихся к 

общему имуществу собственников помещений в 

многоквартирных домах 

0 

 Ремонт  фасадов  15247119,59 

Ремонт подъездов 4882636,13 

Разработка проектной документации, в том числе 

проведение государственной экспертизы  

1694880,84 

 Технадзор 564960,28 

Изготовление технических паспортов  

Итого 57735975,17 

 

1.3. Таблицу «Объем потребности финансовых средств на проведения капитального 

ремонта многоквартирных домов на 2021 год по видам работ» раздела 4 

Краткосрочного плана изменить и изложить в следующей редакции: 

 

Объем потребности финансовых средств на проведения капитального ремонта 

многоквартирных домов на 2021 год по видам работ. 

 

Виды работ по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

Объемы потребности 

финансовых средств на 

проведение капитального 

ремонта (рублей) 

Ремонт кровли 0 

Ремонт внутридомовых инженерных сетей, 

 в том числе: 

28206579,00 

электроснабжения  3879590,00 

теплоснабжения (отопления) 10441120,00 

газоснабжения 0 



Водоснабжения в том числе: 10421769,00 

горячего 6946840,00 

холодного 3474929,00 

Водоотведения (канализации) 3464110,00 

Установка приборов учета потребления ресурсов 

и узлов управления  (по 185- ФЗ) 

0 

в том числе теплоснабжения 0 

горячего водоснабжения 0 

холодного водоснабжения 0 

Ремонт и замена лифтов, ремонт лифтовых шахт 0 

Ремонт подвальных помещений, относящихся к 

общему имуществу собственников помещений в 

многоквартирных домах 

1790340,00 

 Ремонт  фасадов  16252584,45 

Ремонт подъездов 5526600,00 

Разработка проектной документации, в том числе 

проведение государственной экспертизы  

1455162,90 

 Технадзор 485054,30 

Изготовление технических паспортов 446582,80 

Итого 54162913,45 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                              Р. А. Абдуллин 

 

 


